根据国务院国资委《关于北京钢研高纳科技股份有限公司国有股转持有关问

题的批复》（国资产权[2009]933号），本公司境内发行 A股并上市后，同意将中

国钢研科技集团有限公司、北京金基业工贸集团有限责任公司和国信弘盛投资有

限公司分别持有的本公司 253.2430 万股、31.7550 万股和 9.7663 万股（合计

 3

294.7643万股）股份划转给全国社会保障基金理事会（按此次发行上限 3,000万

股计算）。全国社会保障基金理事会将承继原股东的禁售期义务。

发行人已在上市公告书中披露了截止 2009年 9月 30日的资产负债表、利润

表、现金流量表及主要会计数据和财务指标（所有数据均未经审计），敬请投资

者注意。

 4

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》

和《首次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办法》和《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》等有关规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与

格式指引》（2009年 9月修订）而编制，旨在向投资者提供有关钢研高纳首次公

开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1311号文核准，本公司公开发行

3,000 万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申

购定价发行相结合的方式，其中网下配售 600万股，网上定价发行为 2,400万股，

已于 2009年 12月 16日成功发行，发行价格为 19.53元/股。

经深圳证券交易所《关于北京钢研高纳科技股份有限公司人民币普通股股票

在创业板上市的通知》（深证上[2009]194号）同意，本公司发行的人民币普通股

股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“钢研高纳”，股票代码“300034”；

其中本次公开发行中网上定价发行的 2,400 万股股票将于 2009年 12月 25日起

上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站

（www.cninfo.com.cn）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一

个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2009年 12月 25日

3、股票简称：钢研高纳

4、股票代码：300034

5、首次公开发行后总股本：11,777.1197万股

6、首次公开发行股票增加的股份：3,000万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限

 5

发行前 发行后

股东
持股数（股） 比例（%） 持股数（股）

比例

（%）

限售期

中国钢研科技集团有限

公司（SS）
56,549,776 64.43 56,549,776 48.02

自上市之日起

36个月

深圳市东金新材料创业

投资有限公司
14,817,053 16.88 14,817,053 12.58

自上市之日起

12个月

北京金基业工贸集团有

限责任公司（SS）
7,090,977 8.08 7,090,977 6.02

自上市之日起

12个月

国信弘盛投资有限公司

（SS）
3,402,337 3.88 3,402,337 2.89

自增资工商变

更之日起 36个

月

无锡西姆莱斯特种钢管

有限公司（SS）
2,222,558 2.53 2,222,558 1.89

自上市之日起

12个月

西子联合控股有限公司 740,853 0.84 740,853 0.63
自上市之日起

12个月

2,532,430 2.15
自上市之日起

36个月

317,550 0.27
自上市之日起

12个月
全国社会保障基金理事

会转持三户（SS）
2,947,643 3.36

97,663 0.08

自增资工商变

更之日起 36个

月

合计 87,771,197 100.00 87,771,197 74.53 -

注：国有股东的标识为“SS”（State-owned Shareholder），国信弘盛投资有限公司增资工商

变更之日为 2009年 6月 17日。

8、发行前股东所持股份的流通限制、期限及对其股份自愿锁定的承诺

根据《中华人民共和国公司法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等有关规定，发行人控股股东中国钢研科技集团有限公司承诺：自发行人股票上

市交易之日起三十六个月内不转让或者委托他人管理其已直接或间接持有的股

份，也不由公司收购该部分股份。国信弘盛投资有限公司承诺：自其对发行人增

资事项工商变更完成之日（2009年 6月 17日）起三十六个月内不转让或者委托

他人管理其已直接或间接持有的股份，也不由公司收购该部分股份。发行人股东

深圳市东金新材料创业投资有限公司、北京金基业工贸集团有限责任公司、无锡

西姆莱斯特种钢管有限公司和西子联合控股有限公司承诺：自发行人股票上市交

易之日起十二个月内不转让其所持有的公司股份。

9、本次上市股份的其他锁定安排

 6

本次发行中配售对象参与网下配售获配的股票自本次网上发行的股票在深

圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份

本次公开发行中网上发行的 2,400万股股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间：

项  目 数量（股） 比例（%）